
ZARZĄDZENIE NR 2680/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 października 2024 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki KRAKÓW5020 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS: 0000946545) 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r.  

poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki 

KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS: 

0000946545). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

  



druk nr             projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS: 0000946545) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS: 0000946545).  

 

§ 2.    Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3.     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

 

KRAKÓW5020 sp. z o.o. (dalej również jako: Spółka) powstała w wyniku realizacji uchwały 

nr LXXII/2037/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia 

przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością (dalej jako Uchwała RMK). Akt założycielski Spółki został podpisany w 

dniu 7 grudnia 2021 r. Spółce powierzono realizację zadania własnego w zakresie działalności 

promocyjnej na rzecz Gminy Miejskiej Kraków (dalej jako: Gmina lub Miasto) a także innych 

ważnych zadań dla jej rozwoju, w tym usług doradczych. W ramach zadań własnych Gminy 

określonych powyżej powierzono Spółce zadanie, polegające na zarządzaniu we własnym 

imieniu istniejącą lub wybudowaną infrastrukturą: 

− Centrum Kongresowym ICE Kraków, 

− Studiem nagrań i montażownią, w tym platformą PLAY KRAKÓW, 

− Centrum Kultury i języka PLANET LEM, 

− Pawilonem Wyspiańskiego, 

− Siecią informacji miejskiej InfoKraków.  

Spółka zawarła z Gminą umowę o świadczenie usług w ogólnym interesie gospodarczym w 

dniu 30 maja 2022 r. nr W/I/1376/KD/149/2022 (z późn. zm., dalej jako Umowa UOIG). 

Umowa UOIG określiła formę realizacji zadania powierzonego Spółce Uchwałą RMK wraz ze 

sposobem finansowania. Obowiązuje ona do dnia 31 grudnia 2024 r.  

Podstawowym zadaniem Spółki jest zarządzanie Centrum Kongresowym ICE Kraków, które 

jest jednym z najważniejszych obiektów branży spotkań w Polsce. Prowadzi również punkty 

sieci informacji miejskiej InfoKraków, w tym concept store Kraków Story, który promuje 

Kraków poprzez produkty wytworzone przez lokalnych przedsiębiorców i rzemieślników.  

Wykonywany model promocji Miasta nie spełnił pokładanych w nim nadziei, co zostało 

zauważone przez projektodawcę. Zastrzeżenia co do modelu powierzonych zadań zgłaszali 

radni oraz sami mieszkańcy Krakowa, którzy dali temu wyraz w złożonej przez nich 

obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej (uchwała nr CIX/2945/23 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących likwidacji spółki Kraków5020 Sp. z o.o.). W związku z tym, 

postanowiono, że zadania wykonywane przez Spółkę zostaną przekazane do innych podmiotów 

lub wygaszone.  

Aby móc rozwiązać Spółkę, niezbędne jest wyrażenie przez Radę Miasta Krakowa 

wnioskowanej zgody, a następnie podjęcie przez Wspólnika uchwały o jej rozwiązaniu 

stwierdzonej protokołem sporządzonym przez notariusza (art. 270 pkt 2 ustawy z dnia 15 

września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych, t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 18 i 96, dalej jako: 

ksh). Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 679), funkcję Zgromadzenia Wspólników w Spółce pełni Prezydent 

Miasta Krakowa. Z dniem powzięcia uchwały Zgromadzenia Wspólników, o której mowa 

powyżej, następuje otwarcie likwidacji (art. 274 ksh). 



W założeniu podjęcie uchwały ma spowodować w dłuższym okresie zmniejszenie przez Gminę 

wydatków, przy czym sam proces likwidacji może rodzić wydatki związane z prowadzonymi 

czynnościami likwidacyjnymi.  

 

 

Wprowadzenie niniejszej regulacji: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta, 

b) wpływa na wydatki Miasta, oczekiwane jest zmniejszenie wydatków na realizację 

zadania w przypadku powierzenia zadań innym podmiotom, przy czym sam proces 

likwidacji może spowodować zwiększenie wydatków, 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych), 

d) wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,  

e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem, 

f) Brak dochodów do budżetu Miasta w stosunku rocznym. 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie (KRS: 0000946545), jest uzasadnione. 


